АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пл.30-летия Победы, д.1, микрорайон Центральный, г.Домодедово, Московская область, 142000,       тел.(495)276-05-13,(496)792-41-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2013 № 3298
О внесении изменений в долгосрочную целевую

Программу «Развитие образования в городском

округе Домодедово на 2011- 2014 годы», утвержденную

постановлением администрации городского округа

Домодедово от 19.12.2012  № 6084
              В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом «Об образовании» от 10.07.1992  № 3266–1, Федеральным Законом от 06.10.2003      № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 12.07.2013           № 1–4/528 «О бюджете городского округа Домодедово на 2013 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.  Внести в долгосрочную целевую Программу «Развитие образования в городском округе Домодедово на 2011–2014 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Домодедово от 19.12.2012 № 6084 (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа Домодедово от 04.06.2012  № 2145)  следующие изменения:
       1.1.  Строку «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий, составляет 1 764 878,894 тыс.руб., в том числе:

2011 год –      16 595,000 тыс.руб.;

2012 год –    329 401,670 тыс.руб.;

2013 год – 1 351 382,224 тыс.руб.;

2014 год –      67 500,000 тыс.руб.

Из них по источникам:

средства муниципального бюджета составляют

 1 703 208,477 тыс.руб., в том числе:

2011 год –      16 595,000 тыс.руб.;

2012 год –    281 165,670 тыс.руб.;

2013 год – 1 337 947,807 тыс.руб.;

2014 год –      67 500,00 тыс.руб.

средства бюджета Московской области составляют         61 670,417 тыс.руб., в том числе:

2012 год –   48 236,000 тыс.руб.;

2013 год –   13 434,417 тыс.руб.

                                                                                                                                                                »;
         1.2.  Пункт 1.9. и 1.10. раздела 1 «Обеспечение доступности, совершенствование содержания и технологий образования» приложения № 1 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы « Развитие образования в городском округе Домодедово на 2011– 2014 годы» к Программе изложить в следующей редакции:

«

	1.9.
	Выполнение лицензионных показателей образователь–ными  учреждениями
	Средства местного бюджета
	2011-2014

	2011
	2012
	2013
	2014
	Управление образова–ния

	1141339,06
	0,00
	230 714,67
	910624,39
	0,00

	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10.
	Мероприятия в области образования
	Средства местного бюджета
	2011-2014
	7158,60
	0,00
	0,00
	7158,60
	0,00
	Управление образова–ния

	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                »;
         1.3. Строку «Итого по разделу 1, в т.ч.» раздела 1 «Обеспечение доступности, совершенствование содержания и технологий образования» приложения № 1 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы « Развитие образования в городском округе Домодедово на 2011– 2014 годы» к Программе изложить в следующей редакции:

  «

	Итого  по разделу 1,        в т.ч.

	1254021,494
	1220,00
	231964,67
	1020836,824
	0,00

	Средства местного бюджета

	1241573,077
	1220,00
	231964,67
	1008388,407
	0,00

	Средства бюджета Московской области

	12448,417
	0,00
	0,00
	12448,417
	0,00

                                                                                                                                                                »;

           1.4.  Пункт 4.2 и 4.3 раздела 4 «Совершенствование сети и институциональной структуры системы образования» приложения № 1 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы « Развитие образования в городском округе Домодедово на 2011– 2013 годы» к Программе изложить в следующей редакции:

«

	4.2.
	Капитальные вложения     в объекты дошкольного образования (ПИР, детский сад на 190 мест с бассейном в микрорайоне Авиационный, ул. Жуковского)

	Средства местного бюджета
	2012-
2014

	2011
	2012
	2013
	2014
	Управление образования

	914,00
	0,00
	914,00

	0,00

	Средства бюджета Московской области

	1972,00
	0,00
	986,00
	986,00
	0,00

	4.3
	Ремонт:                    – дошкольных образовательных учреждений

–общеобразовате–льных  учреждений
	Средства местного бюджета
	2012-2014
	46040,00
	7800,00
	5000,00
	33240,00
	0,00
	Управление образования

	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	      0,00
	0,00

                                                                                                                                                    »;

         1.5. Строку «Итого по разделу 4, в т.ч.» раздела 4 «Совершенствование сети и институциональной структуры системы образования» приложения № 1 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы « Развитие образования в городском округе Домодедово на 2011– 2013 годы» к Программе изложить в следующей редакции:

  «

	Итого по разделу 4, в т.ч.

	262926,00
	7800,00
	74400,00
	181726,00
	0,00

	Средства местного бюджета

	214704,00
	7800,00
	26164,00
	180740,00
	0,00

	Средства областного бюджета

	49222,00
	    0,00
	48236,00
	986,00
	0,00

                                                                                                                                                    »;

           1.6.  Пункт 7.1 раздела 7 «Развитие материально– технической базы образовательных учреждений» приложения № 1 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы         « Развитие образования в городском округе Домодедово на 2011– 2014 годы» к Программе изложить в следующей редакции:

«

	7.1.
	Закупка оборудования для улучшения материально– технической базы образователь–ных  учреждений   городского округа
	Средства местного бюджета
	2011-2014

	2011
	2012
	2013
	2014
	Управление образования

	58734,40
	4000,00
	10320,00
	44414,40
	0,00

	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                »;
         1.7. Строку «Итого по разделу 7, в т.ч.» раздела 7 «Развитие материально– технической базы образовательных учреждений» приложения № 1 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы « Развитие образования в городском округе Домодедово на 2011– 2014 годы» к Программе изложить в следующей редакции:

  «

	Итого по разделу 7, в т.ч.

	66239,40
	5905,00
	 13120,00
	47214,40
	0,00

	Средства местного бюджета

	66239,40
	5905,00
	 13120,00
	47214,40
	0,00

	Средства  бюджета Московской  области

	0,00
	0,00
	0,00
	        0,00
	0,00

                                                                                                                                                                »;

         1.8. Строку «Всего по Программе, в т.ч.» приложения № 1 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы « Развитие образования в городском округе Домодедово на 2011– 2013 годы» к Программе изложить в следующей редакции:

«

	Всего                 по Программе,  в т.ч.:

	1764878,894
	16595,00
	329401,67
	1351382,224
	67500,00

	Средства местного бюджета

	1703208,477
	16595,00
	281165,67
	1337947,807
	67500,00

	Средства бюджета Московской области

	61670,417
	0,00

	48236,00
	13434,417

	        0,00

                                                                                                                                                                      ».

        2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Призыв».
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации городского округа Хромова О.В.
Руководитель администрации                                                                                   Д.И.Городецкий